
 

SCUOLA MEDIA STATALE “PADRE PIO” 
Centrale: via P. Nenni, 13/15 - Succursale: v.le G. Di Vittorio  - 71017 TORREMAGGIORE  (FG)  

Tel. Segr. 0882-382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 – Tel. Succ. 0882-381949 
  Cod. Fisc.93015310712 - Cod. Mecc. FGMM11100C – e-mail: FGMM11100C@istruzione.it 

 
Prot. n. 2807/A21                                             Torremaggiore, 09/07/2015 
   

Al Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
direzione-puglia@istruzione.it  

 
Al Dirigente dell’Ufficio IX 
USR Puglia - Ambito Territoriale Foggia 
usp.fg@istruzione.it 

 
Al Commissario prefettizio 
Comune di Torremaggiore 

                                                                                                    uffcom.torremaggiore@legalmail.it   

 
Al Dirigente Settore IV 
Comune di Torremaggiore 
scuola@comune.torremaggiore.fg.it 
 

Al Comando di Polizia Municipale 
Comune di Torremaggiore 
comando.pm@comune.torremaggiore.fg.it 

 
 
Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2015/2016 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO del D. L.vo n.297/94  

• l’art. 74 rubricato Calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado; 
• l’art. 10, comma 3, lettera c) che tra le attribuzioni del Consiglio di Istituto indica: "c) adattamento del 

calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali"; 
• l’art. 396, comma 2, lettera c) che recita: 2. In particolare, al personale direttivo spetta: […] 

c) curare l'esecuzione delle deliberazioni prese dai predetti organi collegiali e dal consiglio di circolo o di 
istituto;  

VISTO del D. L.vo n. 112/98 l’art. 138, comma 1, lettera d) che delega alle regioni la determinazione del calendario 
scolastico; 
VISTO del DPR n. 275/99 l'art. 5 comma 2: "2. Gli adattamenti del calendario scolastico sono stabiliti dalle istituzioni 
scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa, nel rispetto delle funzioni in materia di 
determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni".  
VISTO del D. L.vo n. 165/01 l’art. 25, commi 2 e 4 
PRESO ATTO della nota dell’U.S.R. per la Puglia prot. AOODRPU n. 4414 del 27/04/2015; 

PRESO ATTO  del Calendario Scolastico per l’a.s. 2015-16 determinato con D.G.R. Puglia n. 728 del 9 aprile 2015; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/06/2015; 
 

DECRETA 
 

l’adattamento del Calendario Scolastico 2015/16 della Scuola Media Statale “Padre Pio” di Torremaggiore come qui di 
seguito riportato: 
 
Inizio delle lezioni    giovedì 10 Settembre 2014 
Termine delle lezioni    mercoledì 08 giugno 2016  
 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente  
tutte le domeniche; 
8 dicembre, Immacolata Concezione  
25 dicembre, Natale;  
26 dicembre, S.Stefano;  



 

SCUOLA MEDIA STATALE “PADRE PIO” 
Centrale: via P. Nenni, 13/15 - Succursale: v.le G. Di Vittorio  - 71017 TORREMAGGIORE  (FG)  

Tel. Segr. 0882-382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 – Tel. Succ. 0882-381949 
  Cod. Fisc.93015310712 - Cod. Mecc. FGMM11100C – e-mail: FGMM11100C@istruzione.it 

 
1° gennaio, Capodanno;  
6 gennaio, Epifania;  
28 marzo, lunedì dopo Pasqua;  
25 aprile, anniversario della Liberazione;  
2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 
 
Festività riconosciute dalla Regione:  
2 novembre (ponte)  
7 dicembre (ponte)  
dal 23 dicembre 2015 al 5 gennaio 2016 (vacanze natalizie) 
dal 24 marzo al 29 marzo 2016 (vacanze pasquali)  
6 giugno 2016 (data presunta) Ricorrenza del Santo Patrono  
 
Sospensione delle attività didattiche a compensazione dell’anticipo dell’inizio delle lezioni: 
8- 10 febbraio 2016 (lunedì e martedì fine Carnevale, mercoledì delle Ceneri) 
30 –  31 marzo 2016 (prolungamento vacanze pasquali) 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                            Prof. Matteo SCARLATO 


